Resolução nº 267
De 30 de julho de 1987

Altera a Resolução PGJ nº 226, de 22 de setembro de 1986.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que consta do Proc. nº E-15/2315/87,

R E S O L V E:

Art. 1º - O art. 3º da Resolução PGJ nº 226, de 22 de setembro de 1986, passa a vigorar com a
seguinte redação:

"Art. 3º - A função de Coordenador das Promotorias de Justiça será exercida por Procurador de
Justiça, sem prejuízo de outras atribuições de seu cargo, mediante designação do Procurador-
Geral de Justiça."

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

 CARLOS ANTONIO NAVEGA
Procurador-Geral de Justiça